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Michał Zdzisław Kotoński (używał tylko jed -
ne go imienia Zdzisław) urodził się 29 wrześ-
nia 1927 roku we Włocławku, gdzie ukoń czył
szko łę podstawową, a następnie Gim nazjum
i Liceum Ziemi Kujawskiej. W 1947 roku roz -
począł studia na Wydziale Elek trycz nym Po li -
techniki Warszawskiej.

Dyplom inżyniera łączności i magistra nauk
technicznych uzyskał w czerwcu 1952 ro  ku
ze specjalności Elektrotechnika Me dycz na na
Wydziale Łączności Politechniki War szaw skiej.
Praca dyplomowa nosiła tytuł Apa rat rent ge -
nowski do badań strukturalnych.

W 1952 roku rozpoczął pracę na sta no wi -
sku asystenta w Katedrze Radiologii, gdzie ko -
 lejno zajmował stanowiska starszego asys ten ta
(1957), adiunkta (1964), wykładowcy (1969)
i starszego wykładowcy w Zakła dzie Elek tro ni -
ki Jądrowej Instytutu Radio elek tro ni ki Wy dzia -
łu Elektroniki Politechniki Warszawskiej.

Prowadził zajęcia dydaktyczne — wy kła -
dy, ćwiczenia, laboratoria, seminaria dy plo mo -
 we i pracownie problemowe z na stę pujących
przed miotów: „Radiologia ogólna”, „Mier nic -
two radiologiczne”, „Technika sto so wania
izo  to pów”, „Spektrometria pro mie niowań ją -
dro wych”, „Pomiary izotopowe”, „Ochrona
ra  dio logiczna”, „Aparatura jądrowa”.

Zdzisław Kotoński był autorem lub współ -
 autorem wielu prac publikowanych m.in.
w „Ze szytach Naukowych PW” oraz w „Pos tę -
pach Techniki Jądrowej” dotyczących po mia -

rów promieniowania rent ge now skiego o ma -
łym natężeniu.

Efektem prowadzonych badań nau ko wych
była praca doktorska Analiza znie kształ ceń
wid ma promieniowania o energii fotonów po -
niżej 1,5 MeV w spektrometrach scyntylacyj -
nych (promotor profesor Cezary Pawłowski)
i uzyskanie w 1966 roku stopnia doktora nauk
technicznych.

W kolejnych latach Zdzisław Kotoński kon -
 tynuował prace badawcze i konstrukcyj ne
w dzie dzinie spektrometrii scyntylacyjnej i apa -
ratury jądrowej, również we współpracy ze
Szko łą Główną Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie (pomiary do badania bio lu mi nes -
cencji) i Centralnym Laboratorium Ochro ny
Radiologicznej.

W trakcie pracy zawodowej w Poli tech -
ni ce Warszawskiej odbył następujące staże
na u kowe i zawodowe: staż dydaktyczny w Uni   -
wer sytecie Karola, Praga, 1958 (fizyka ją dro -
wa), staż naukowy w Instytucie Metrologii
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(Dział Pomiarów Promieniowania Joni zu ją ce -
 go), Leningrad, 1958, staż naukowy w Ato m -
Ins titut der Osterreichischen Hochschulen,
Wie  deń, 1970.

Zdzisław Kotoński był współtwórcą pa ten -
 tów: „Układ połączeń do eliminacji wpływu
promieniowania kosmicznego na bieg własny
liczników Geigera-Mullera” (1963), „Licz nik
Gei gera-Mullera” (1965), „Licznik typu Gei ge -
ra-Mullera” (1968) i „Urządzenie do po miaru
promieniowania jądrowego” (1970).

Za działalność naukowo-dydaktyczną
otrzy mał kilkanaście nagród i wyróżnień Rek -
 tora Politechniki Warszawskiej oraz na gro dę
Państwowej Rady ds. Pokojowego Wy ko rzys -
tania Energii Jądrowej (1963) i Ministra Nau -

ki i Szkolnictwa Wyższego i Techniki (1978,
1981).

Zdzisław Kotoński otrzymał Złoty Krzyż Za -
sługi (1973) i Krzyż Kawalerski Orderu Od ro -
dze nia Polski (1983) oraz odznakę „Za słu żo ny
dla Politechniki Warszawskiej” (1981).

Zdzisław Kotoński władał językiem nie -
mie c kim, biernie znał rosyjski i angielski. In te -
resował się historią II wojny światowej i foto -
grafią.

Zdzisław Kotoński przez całe swoje życie
zawodowe był związany z Politechniką War -
szawską, w 1987 roku przeszedł na emerytu rę,
przez pewien czas prowadził jeszcze zajęcia
dydaktyczne w Instytucie Ra dioelektroniki.

Zmarł 17 lutego 2004 roku w Warszawie.
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